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[LEKTOR] Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Dzień Dobry. Zapraszam. 17 samorządów otrzyma 
pomoc finansową w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów – zdecydowali radni podczas 
poniedziałkowej 28 sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego.

Łącznie samorządy otrzymają  prawie  8 milionów na realizację lokalnych przedsięwzięć. Kwoty 
dotacji wyniosą od 30 tys. zł do 1,7 mln zł.  o Funduszu mówi Marek Olbryś wice marszałek 
Województwa Podlaskiego :

[MAREK OLBRYŚ]  Wsparcie dla powiatów i dla gmin naszego województwa ,można powiedzieć 
że to autorski pomysł, naszego zarządu który, żeśmy wcielili rok temu i jeżeli się zwróci na to 
uwagę że gminy i powiaty, potrzebują takiego wsparcia, przede wszystkim wsparcia, 
dofinansowania trudnych inwestycji w gminach i powiatach, bo nie ukrywajmy niewielkie,fundusze
mają gminy generalnie na różnego rodzaju wsparcia poprzez wsparcie materialne czy budowa dróg 
czy budowa infrastruktury  

[LEKTOR GŁÓWNY] Najwyższe dotacje wspomogą inwestycje drogowe w powiatach: 
augustowskim i hajnowskim. Z dotacji 1,7 mln zł Powiat Augustowski zrealizuje przebudowę dróg 
powiatowych:   Nowinka-Monkinie-Bryzgiel na odc. Ateny-Bryzgiel oraz drogi   Bryzgiel-
Macharce na odcinku Płociczno-Bryzgiel.
Pozostałe projekty dotyczą różnych działań np
Gmina Lipsk, za 55 tyś, zakupi sprzęt rehabilitacyjnego do gabinetu fizjoterapii i na remont 
schodów w miejscowym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.
Gmina Supraśl za 500 tys. zł wesprze roboty budowlane związane z utworzeniem Miejsca Pamięci 
Narodowej w Grabówce
Powiat Siemiatycki  i 600 tys. zł dofinansowania pozwoli na modernizację internatu przy Zespole 
Szkół Technicznych w  Czartajewie.
Gmina Jaświły  natomiast za 160 tys. zł zakupi nowe samochody dla Gminnego  Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jaświłach

[LEKTOR] To jest radiowa kronika województwa podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY]  Gmina Juchnowiec Kościelny z grantem na montaż mikroinstalacji OZE.

Zostanie tam zamontowanych 80 paneli fotowoltaicznych na domach mieszkańców, które wytworzą
energię z odnawialnych źródeł dla potrzeb gospodarstw domowych.  

Kosz tej inwestycji wynosi blisko 2 mln zł, a dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego pokryje 1,3 mln zł.

[LEKTOR GŁÓWNY]  11 milionów wsparcia trafi do szpitala Miejskiego im.  PCK  w 
Białymstoku i Szpitala Powiatowego w Zambrowie.
Szpital Miejski otrzyma dotację w ramach Podlaskiego Pakietu Zdrowotnego który utworzył Zarząd
Województwa Podlaskiego, aby przygotować i wspierać jednostki medyczne w walce z pandemią. 
Jego budżet wynosił 59 mln zł. Teraz powiększa się aż do 62 mln zł. Zambrów natomiast za 8 
milionową dotację utworzy i doposaży oddział neurologii z pododdziałem udarowym i odcinkiem 
rehabilitacji neurologicznej. Aby oddział powstał potrzebna jest rozbudowa placówki podkreśla  Jan



Bajno, wicedyrektor zambrowskiego szpitala i dodaje że to wszystko aby szpital ciągle się 
rozwijał :

[JAN BAJNO]   Wdrożyliśmy kiedyś taką myśl, że rok rocznie, będziemy starać się uruchomić 
pewnie procedury. Nowe procedury w tym szpitalu Zambrowskim,a  nie ograniczać się do  4 
podstawowych  czy 5 podstawowych  oddziałów

[LEKTOR GŁÓWNY]  Inwestycja zakończy się w kwietniu 2023 roku i ma kosztować ponad 10 
mln zł.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Piłka nożna, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, tenis stołowy czy rugby.
Do 52 klubów sportowych z województwa trafi ponad 1.5 miliona złotych dofinansowania

Najliczniej na konkurs ogłoszony w styczniu odpowiedziały drużyny piłkarskie. Największe 
dofinansowanie spośród tego typu klubów otrzymają reprezentujące region na poziomie centralnym
II Liga- Wigry Suwałki – 90 tys. zł. Środki z budżetu województwa zasilą też drużyny występujące 
nawet w niższych klasach rozgrywkowych – trzecioligowy Ruch Wysokie Mazowieckie, 
czwartoligowe zespoły jak np. Tur Bielsk Podlaski czy ŁKS 1926 Łomża, prezes tego klubu  
tłumaczy, na co zostaną przeznaczone otrzymane pieniądze:

[ ŁUKASZ UŚCIŁOWSKI]  Jeżeli chodzi o pozyskane środki z Urzędu Marszałkowskiego, są to 
środki które musimy wydatkować w pierwszym półroczu tego roku. Przede wszystkim zostaną 
przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z wynajmem obiektów sportowych, do prowadzenia
treningów i rozgrywek ligowych, ale też na zakup sprzętu sportowego. Wynagrodzenie trenerów  
czy materiały promocyjne.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Kluby reprezentujące inne dyscypliny także dostaną dotacje. Siatkówka, 
piłka ręczna, tenis stołowy, koszykówka i rugby to konkurencje, które wykazują duży potencjał w 
naszym regionie. Największe wsparcie trafi do takich zespołów, jak Tur Basket Bielsk Podlaski, 
Żubry Białystok, Szczypiorniak Dąbrowa Białostocka, Stowarzyszenie Bestios oraz Rugby 
Białystok. 

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


